

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Төсвийн дугаар:23/12

СХД. Цагдаагийн хэлтэс захиалагатай ... **Улаанбаатар**аймаг /хот/-ын
..... **СХД** сум /хороо/-нд баригдах .. **Цагдаагийн 1-р хэлтэсийн**
барилгын дээвэр засварын ажлын төсөв

157 384 410 төгрөг

Төсөвт өртгийн дүн: /тоогоор/

/үсгээр/ **Нэг зуун тавин долоон сая гурван зуун наян дөрвөн мянга дөрвөн**
зуун арван төгрөг

Баталгаажуулсан:

Гүйцэтгэсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин.....**Цэндсүрэнгийн Ц.НЯМСҮРЭН**/

Төсөв тооцсон : /огноо/**он**сарөдөр



Хаяг: Баянгол дүүрэг. 15-р хороо

Хасбаатарын гудамж 326-3а тоот

Цахим хаяг: Nyamaa_8233@yahoo.com

Утас:99108233

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	33,734,043
2	Материал	69,393,300
3	Тээвэр	1,924,685
4	Машин ашиглалт	1,744,166
	Шууд зардлын дүн	106,796,195
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	10,513,128
6	Ашиг / 15%/	17,596,398
	Барилга угсралтын ажлын дүн	134,905,722
7	НӨАТ 10%	13,490,572
8	Нормчлолын сан 0.18%	242,830
	Дүн	148,639,124
9	Захиалагчийн албаны зардал	2,698,114
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,349,057
	Дүн	154,686,296
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,698,114
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	157,384,410

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-180-04	Хуйлмал материал дээвэр буулгах	м2	1476	1.8 / 2	0.16 / 0.01	229.518 / 20.66	5024 / 5212	1153098 / 107701	1,260,799
57-190-01	Дээврийн бетон гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	1476	2.0 / 2	0.23 /	333.576 /	5212 / 5212	1738598 /	1,738,598
57-010-63	Салхивчийн яндангийн шавардлагаг ховхлож унагах	м2	46.5	2.0 / 2	0.14 / 0.03	6.696 / 1.4	5212 / 5212	34900 / 7271	42,170
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	22.3	2.0 / 2	0.04 /	0.914 /	5212 / 5212	4765 /	4,765

Нийт Хүн/цаг:

570.7 / 22.06

Үндсэн цалин:

3,046,333

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

517,877

Нэмээдэл цалин:

1,127,143

Нийт цалин:

4,691,353

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

633,333

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

638,024

Ажиллах хүчний зардал:

5,962,709

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-070-04	Дээврийн бетон тэгшилгээ хийх б=8см	м2	1476	2.7 / 2	0.16 / 0.02	238.964 / 23.91	5868 / 5212	1402243 / 124625	1,526,868
12-060-12	Дээврийн бетон ба зуурмаг тэгшилгээн дээр ус тусгаарлах үеийн хөрсжүүлэлт хийх	м2	1476	2.0 / 2	0.06 / 0.00	89.741 / 5.46	5212 / 5212	467729 / 28464	496,193
54-200-05	Чулуугуй хар цаас наах /Унифлекс ЭПП/	м2	1476	2.3 / 2	0.42 / 0.05	622.872 / 67.9	5493 / 5212	3421436 / 353874	3,775,310
54-200-07	Чулуутай хар цаас наах /Унифлекс ЭКП/	м2	1476	2.3 / 2	0.83 / 0.08	1230.98 / 122.5 4 / 1	5493 / 5212	6761795 / 638512	7,400,307
57-010-36	Салхивчийн сүвгийн шаврын нохоос хийх	м2	46.5	3.0 / 2	1.5 / 0.18	69.889 / 8.37	6150 / 5212	429820 / 43624	473,445
57-070-03	Салхивчийн сүвгийн хана эмульсдэх	м2	46.5	3.0 / 2	0.2 / 0.00	9.068 / 0.05	6150 / 5212	55765 / 242	56,007
54-200-05	Саравч, тамбурын дээвэрт чулуугуй хар цаас наах /Унифлекс ЭПП/	м2	48	2.3 / 2	0.42 / 0.05	20.256 / 2.21	5493 / 5212	111266 / 11508	122,774

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

Хуудас 1

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

54-200-07	Саравч, тамбурт чулуугай хар цаас наах /Унифлекс ЭКП/	м2	48	2.3 / 2	0.83 / 0.08	40.032 / 3.98	5493 / 5212	219896 / 20765	240,660
12-090-07	Парпед, дээврийн ирмэгт эмжээр 0.8 мм цайрдсан төмрөөр бүрж хадах	м2	78	2.5 / 2	0.2 / 0.02	15.6 / 1.56	5680 / 5212	88608 / 8131	96,739

Нийт Хүн/цаг: 2337.41 / 235.94

Үндсэн цалин: 14,188,304

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2,412,012

Нэмэгдэл цалин: 5,249,672

Нийт цалин: 21,849,987

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,949,748

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,971,598

Ажиллах хүчний зардал: 27,771,334

Бүгд хүн/цаг: 2908.11 / 258

Бүгд цалин: 17,234,636

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2,929,888

Нэмэгдэл цалин: 6,376,815

Нийт цалин: 26,541,340

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 3,583,081

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 3,609,622

Ажиллах хүчний зардал: 33,734,043

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0674	Чулуугуй хар цаас /унифлекс элп/	м2	9500	1676.4	15,925,800	35.54	15	2	444.24	236,822
1-0674	Чулуутай хар цаас /унифлекс элп/	м2	12500	1676.4	20,955,000	53.31	15	2	444.24	355,233
1-0728	Цайрдсан 0.8мм гөлмөн төмөр	м2	9800	78	764,400	1.794	15	1	334.65	9,005
1-4184	Шавардлагын зуурмаг	м3	180000	1.163	209,250	2.558	15	1	334.65	12,838
1-0914	Эмульс	кг	8500	46.5	395,250	0.6	15	2	444.24	3,997
1-4192	Бетон зуурмаг м-150	м3	260000	118.08	30,700,800	259.776	15	1	334.65	1,304,011
1-5019	Праймер	кг	1200	369	442,800	0.417	15	2	444.24	2,779

Хог, хаягдлын зардал: 2.124 0 1 0 0

1,924,685

69,393,300

Хог, хаягдлын зардал: 2.124 0 1 0 0

1,924,685

69,393,300

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1006	Экскаватор 0.25м3	5.35	86213	461,412
9004	Будгийн шүршүүр	0.47	30008	13,954
2028	Автокран 5тн	13.71	66822	916,270
	Автомашин	4.43	79614	352,531

1,744,166